

Maha Mumbai Metro Operation Corporation Ltd Announces Extended Train Services During Ganpati Festival

Mumbai, September 5, 2024

Maha Mumbai Metro Operation Corporation Ltd (MMMOCL) is pleased to announce an extension of its metro train services during the Ganpati Festival, following the guidance of Hon'ble Chief Minister Shri Eknath Shinde, who also serves as the Chairman of MMRDA. The announcement was made by Dr. Sanjay Mukherjee, IAS, Metropolitan Commissioner of MMRDA, who emphasized the importance of providing enhanced transportation services to accommodate the increased demand during the festival period.

In light of the increased number of late-night commuters and devotees attending the Ganpati Festival, the last metro service from both Andheri West and Gundavali terminals will be extended from 23:00 hrs to 23:30 hrs between September 11 and September 17, 2024. This extension aims to ensure that citizens attending late-night festivities can comfortably return home using metro services.

Speaking on the decision, Chairman of MMOCL and Metropolitan Commissioner of MMRDA, Dr. Sanjay Mukherjee, IAS stated, Ganpati Festival is a significant cultural event in Mumbai, and it is our responsibility to provide seamless transportation for all devotees and citizens. By extending the metro train services, we are making sure that commuters have an efficient and convenient option to travel late at night during the festive season.

Rubal Agarwal IAS, Managing Director of Maha Mumbai Metro Operation Corporation Ltd. "We have always prioritized the needs of our commuters, and the decision to extend train timings during the Ganpati Festival reflects our commitment to enhancing commuter experience. The additional services will not only reduce congestion but also ensure safe and reliable travel for those returning home after participating in festival activities."

Details of Extended Services during September 11 to September 17, 2024:

The last train service from both Andheri (West) and Gundavali terminals will be extended by 30 minutes.

Additional services will operate at 23:15 hrs and 23:30 hrs from both terminals.

Some services will also be extended between Gundavali and Dahisar (East) as well as Andheri (West) and Dahisar (East) stations.

This extension in time and services will result in a total of 20 additional trips across key stations, as detailed below:

Additional Trips:

1. Gundavali to Andheri (West) at 22:20 Hrs, 22:39 Hrs, 22:50 Hrs & 23:00 Hrs (4 Trips)
2. Andheri (West) to Gundavali at 22:20 Hrs, 22:40 Hrs, 22:50 Hrs & 23:00 Hrs (4 Trips)
3. Gundavali to Dahisar (East) at 23:15 Hrs & 23:30 Hrs (2 Trips)
4. Andheri (West) to Dahisar (East) at 23:15 Hrs & 23:30 Hrs (2 Trips)
5. Dahisar (East) to Andheri (West) at 22:53 Hrs, 23:12 Hrs, 23:22 Hrs & 23:33 Hrs (4 Trips)

6. Dahisar (East) to Gundavali at 22:57 Hrs, 23:17 Hrs, 23:27 Hrs & 23:36 Hrs (4 Trips)

Maha Mumbai Metro Operation Corporation Ltd remains dedicated to ensuring the highest standards of service for its commuters. The extended timings and services will provide greater flexibility and ease of travel for everyone during the festive season.

महामुंबई गणेशोत्सवादरम्यान चालविणार वाढीव फेऱ्या

गणेशोत्सवानिमित्त विशेष वाढीव फेऱ्या

मुंबई, ५ सप्टेंबर २०२४

महामुंबई मेट्रो ऑपरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड (एमएमएमओसीएल) गणेशोत्सवादरम्यान मेट्रो ट्रेन सेवेच्या वाढीव फेऱ्या चालविणार आहे. सन्माननीय मुख्यमंत्री आणि एमएमआरडीएचे अध्यक्ष श्री. एकनाथ शिंदे यांच्या मार्गदर्शनानुसार हा निर्णय घेण्यात आला आहे. एमएमआरडीएचे महानगर आयुक्त आणि महा मुंबई मेट्रोचे अध्यक्ष डॉ. संजय मुखर्जी, भाप्रसे, यांनी ही घोषणा केली. उत्सवाच्या काळातील वाढीव फेऱ्यांच्या मागणीची पूर्तता करण्यासाठी परिवहन सेवा वाढविण्याच्या महत्त्वावर त्यांनी भर दिला.

गणेशोत्सवादरम्यान रात्री उशिरा प्रवास करणाऱ्या प्रवाशांच्या संख्येत वाढ झालेली असते. हे लक्षात घेता ११ सप्टेंबर ते १७ सप्टेंबर, २०२४ या कालावधीत अंधेरी (पश्चिम) आणि गुंदवली या दोन्ही टर्मिनल्सरून शेवटची मेट्रो ट्रेन रात्री ११ एवजी रात्री ११.३० वाजता सुटेल. गणेशोत्सवात रात्री उशीरापर्यंत सहभागी झालेल्या भाविकांना आपापल्या घरी पोहचता यावे, हा या विस्तारीत सेवेचा उद्देश आहे.

या निर्णयाबद्दल महामुंबई मेट्रो ऑपरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेडचे अध्यक्ष आणि मुं.म.प्र.वि.प्राधिकरणाचे महानगर आयुक्त, डॉ. संजय मुखर्जी म्हणाले, गणेशोत्सव हा महाराष्ट्रातील एक महत्त्वाचा सांस्कृतिक उत्सव आहे. या उत्सव कालावधीत सर्व भक्त आणि नागरिकांसाठी अखंडित वाहतूक सुविधा पुरवणे ही आमची जबाबदारी आहे. मेट्रो सेवेच्या फेऱ्यांमध्ये वाढ केल्याने उत्सवाच्या कालावधीत प्रवाशांना रात्री उशीरा प्रवास करण्यासाठी कार्यक्षम व सुविधाजनक पर्याय उपलब्ध होईल, याची खातरजमा आम्ही केली आहे

महामुंबई मेट्रो ऑपरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेडच्या व्यवस्थापकीय संचालक रुबल अग्रवाल म्हणाल्या, आम्ही नेहमीच आमच्या प्रवाशांच्या गरजांना प्राधान्य दिले आहे. गणेशोत्सवादरम्यान ट्रेनच्या वेळा वाढविण्याचा निर्णय म्हणजे प्रवाशांना अधिक सुविधाजनक अनुभव देण्यासाठी असलेल्या आमच्या वचनबद्धतेचे द्योतक आहे. या वाढीव फेऱ्यांमुळे गर्दी विभागली जाण्यास मदत होईल, त्याचप्रमाणे उत्सवाच्या कार्यक्रमांमध्ये सहभागी होऊन घरी परतण्यासाठी सुरक्षित व विश्वासार्ह प्रवासाची खातरजमा होईल.

विस्तारित सेवांचा तपशील:

अंधेरी (पश्चिम) आणि गुंदवली टर्मिनल्सरून शेवटच्या ट्रेनची वेळ ३० मिनिटांनी वाढविण्यात येणार आहे.

दोन्ही टर्मिनल्सरून अतिरिक्त मेट्रो ट्रेन रात्री ११.१५ आणि ११.३० वाजता सुटतील.

गुंदवली ते दहिसर (पूर्व) आणि अंधेरी (पश्चिम) ते दहिसर (पूर्व) या स्थानकांदरम्यान चार वाढीव फेऱ्या सुरु केल्या जातील.

या विस्तारामुळे प्रमुख स्थानकांवर एकूण २० अतिरिक्त फेऱ्या चालवल्या जातील. या वाढीव फेऱ्यांचा तपशील खालीलप्रमाणे:

१. गुंदवली ते अंधेरी (पश्चिम): रात्री १०:२०, १०:३९, १०:५० आणि ११ वाजता (४ सेवा)

२. अंधेरी (पश्चिम) ते गुंदवली : रात्री १०:२०, १०:४०, १०:५० आणि ११ वाजता (४सेवा)

३. गुंदवली ते दहिसर (पूर्व): रात्री ११:१५ आणि ११:३० वाजता (२सेवा)

४. अंधेरी पश्चिम ते दहिसर (पूर्व): रात्री ११:१५ आणि ११:३० वाजता (२सेवा)

५. दहिसर (पूर्व) ते अंधेरी पश्चिम : रात्री १०:५३, ११:१२, ११:२२ आणि ११:३३ वाजता (४सेवा)

६. दहिसर (पूर्व) ते गुंदवली : रात्री १०:५७, ११:१७, ११:२७ आणि ११:३६ वाजता (४सेवा)

महा मुंबई मेट्रो ऑपरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड आपल्या प्रवाशांना उत्तम दर्जाची सेवा देण्यास नेहमीच कटिबद्ध आहे. वाढीव वेळेमुळे सणासुदीच्या काळात प्रवाशांना अधिक सोयीस्कर प्रवासाची सुविधा मिळणार आहे.